outros dispositivos legais aplicáveis à espécie, apresenta a consideração desta Casa de Leis, o 

seguinte: 

PROJETO DE LEI Nº  088/2016 

Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito 

Adicional Suplementar na importância de até R$ 152.000,00 

(cento e cinquenta e dois mil reais). 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento 

municipal um Crédito Adicional Suplementar, na dotação abaixo discriminada, no valor de até 

R$ 152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais): 

Suplementação 

17.000.00.000.0000.0.000. 

ASS ESP DE SEGURANCA PUBL E DEFESA CIVIL 

17.001.00.000.0000.0.000. FUNREBOM IRATI 

17.001.06.182.0402.2.007. ATIVIDADES DO FUNREBOM-IRATI 

692    3.3.90.30.00.00 515 MATERIAL DE CONSUMO  92.000,00